[image: Грачевский МР (герб) на снопе]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: ]
_________________                                                                                                         № _____
с. Грачевка

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Оренбургской области от 15.07.2016 № 525-п  «О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в  Оренбургской области»,  постановлением Правительства Оренбургской области от 09.11.2022 № 1179-пп  «Об утверждении перечня массовых социально  значимых услуг, представляемых в  Оренбургской области,  и о внесении некоторых изменений  в  постановления Правительства Оренбургской области», постановлением администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 23.05.2022 года  № 808-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального   образования   Грачевский  район  Оренбургской   области, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 29.09.2022 № 1107-п «Об утверждении  административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Постановка  на учет и  направление детей в образовательные учреждения, реализующие программы дошкольного образования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской областии на сайте www.право-грачевка.рф.

[image: ]

Глава района  						                           Д.В. Филатов

Разослано: Бахметьевой С.В., финансовому отделу, отделу образования, отделу организационно – правовой и кадровой работы,  МКУ «ЦБУ», отделу экономики, МКУ «ИМЦ».

image1.png

image2.png
24.05.2023 Ne 303-1

image3.png
JOKYMEHT IIOAITNCAH
BJIEKTPOHHOM IMTOATTNCHIO

Ceptudukar: 2dd85c3ef5cfbc5cb6d38965855c4580
Bnazener: ®unaros /lennc BukropoBuu
[HetictButenen c 24.08.2022 no 17.11.2023